ihm für den Kataster von 1480 vorhanden ist. Für jenen von 1498 existiert ein solches in 

dem betreffenden Filze gleichfalls nicht; es muß abhanden gekommen sein. 
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notificationibus et contentis in eis ut constat in hoc 64. 65. ex iustis causis eorum 

animum mouentibus. 

Lata data etc. presentibus dictis Johanne francisci de ginoris prouisore et Johanne 

ajacci famulo dictorum officialium testibus etc. 

3. Wahl Simone Cronacas zum Dombaumeister. 

(Archivio dell’Opera, Deliberazioni dal 1491 al 1498 a c. 27.) 

MCCCCLXXXXV die XXliJ Junij. 

Spectabiles viri Dhi Consules artis lane civitatis florentie una cum operarijs opere 

sce Marie floris dicte civitatis simul in numero sufficienti in audientia dicte opere 

congregati et servatis servandis et obtempto partito secundum ordinamenta etc. deli- 

berauerunt et deliberando elegerunt et deputauerunt In Architectum et capomagistrum 

edifitij dicte opere Simonem Tomasij Antonij delpollaiuolo pro uno anno 

prox. fut. hodie initiando cum salario et mercede florenorum XXV largh. prodicto anno 

et cum honoribus et oneribus et alijs etc. et cum hac conditione vz. quod dictus 

Simon capomagister non possit aliqua de causa se absentare a civitate florentie sine 

licentia operariorum dicte opere pro tempore existentium precedente eorum partito 

et quod durante tali sua absentia cum licentia aliquod salarium eidem Simoni non 

eurrat. et casu quo se a dicta ciuitate sine licentia predicta absentaret dictus Simon, 

Intelligatur esse et sit ipso facto capsus, priuatus et remotus a dicto suo obfitio sine 

alia deliberatione, mandantes etc. 

\In margine hierzu steht:] Constat de alia eius electione modificata in libro 

sign.0 E 188 per consules et operarios sub die 14 aprilis 1502 et de eius voluntate et 

petitione que sit [?] petijt gratiam a dictis consulibus. 

4. Wahl Simones zum Bauleiter des neuen Saales im Palast der Signorie. 

(Archivio di Stato, Deliberazioni degli Operai del Palazzo dal 1495 al 1497, Classe VIII, 

Numero 17, Stanza III, Armadio II a c. 2.) 

Die XX mensis Julij 1495. 

Spectabiles officiales et operarij palatij insimul in sufficienti nrö congregati 

seruatis seruandis deputauerunt et elegerunt Francis cum Dominicj Legnaiuolum 

et Simonem Thomasij delpollaiuolo de florentia in simul in capomagistros 

super sala noua hedificanda super dogana florentina ad hoc ut dicta opera presentis 

sale hedificande eorum opera quam celerius fieri possit sortiatur effectum cum salario 

et aliis als [alias] declarandis. 

Item prefati officiales et operarij palatij seruatis seruandis dederunt licentiam 

dictis suprascriptis franc0 et simoni capomagistris fieri facere pilastra cui eis uidebitur 

utilius pro comune et placebit dummodo sint dicta pilastra de lapidibus perpetuo dura- 

turis pro pretio et expensis pro prefatis operarijs una cum dictis capomagistris depu- 

tatis ordinatis et designatis. 

5. Marmorlieferung für die Dom bau verwaltu ng. 

(Archivio dell’Opera, Deliberazioni dal 1491 al 1498 a c. 32.) 

MCCCCLXXXXV die X° eiusdem mensis Decembris. 

Prefati D. Operarij etc. seruatis seruandis radunati in audientia eorum officii 

consueta et omni meliori modo quo potuerunt cognoscentes dictum eorum edificium 

indigere marmore albo pro proseguendo opus predictum, ne eius sculptores uacent ab 
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eorum exercitio deliberauerunt et deliberando locauerunt Joanni alterius Joannis de 

Carrara ibidem tune presenti et conducenti ad faciendum infrascripta marmora in cauis 

Carrarie qualitatis quantitatis pro eo pretio et ilüs modis et formis prout infra apparet 

in infrascripta scripta facta manu Simonis del pollaiuolo cäp magri dicti operis, 

et non primo satisfiat quam dicta marmora perducantur ad operam predictam vz. pro 

ea rata de tempore in tempus que eidem operi perducerentur, et non altera nee 

maiori summa. Cuius scripte tenor sequitur et est talis vz. [cs folgt der Wortlaut des 

Vertrags über Lieferung von 50000 Migliaia Marmors zu acht Lire für den Migliaio. 

Er schließt mit den Worten :\ facta per me Simone del pollaiuolo eapom.0 di decta 

opera questo di X di Dicembre MCCCCLXXXXV. 

6. Vergebung der Kassettendeeke des neuen Saales im Palazzo Vecchio. 

(Arch. di Stato, Deliberaz. degli Operai del Palazzo dal 1495 al 1497 a c. 13r et 13k) 

Die XVlj inensis februarij MCCCCLXXXXV [sz1. com. 1496]. 

Prefati operarij opere palatij insimul in suffieientj nrö congregati in palatio ppli 

florentinj in audientia camere armorum uigore eorum auctoritatis etc. seruatis ser- 

uandis etc. deliberauerunt et deliberando concesserunt palcum nouiter refieiendum sale 

noue magni consilij ad laborandum et faciendum ad omnes expensas lignaminis ferra- 

mentorum pontium et casej dictorum operariorum magistris ligniaiuolorum, videlicet 

Antonio del S. Gallo, Bartolomeo Angeli dicto Baccio, Bernardo Marci della acja, 

Antonio Jacobi Coruagio franc.', Laurentio Dominici, Laurentio Antonii, Jeronimo 

Pellegrini, Pellegrino Battiste, Laurentio Vaj et aliis, ad declarationem prefatorum ope¬ 

rariorum presentibus et conducentibus dictum palcum pro labore, mercede et salario 

libr. 23 pv [parvorum] pro quolibet quadro quadrorum 100, et plus ad libitum et 

beneplacitum dictorum operariorum et secundum Operationen! et seruitium dictorum 

magistrorum et laborantium in dicta sala declarantes prefati operarij et auctoritatem 

concedentes Simoni Thomasij — distribuendi et consignandi dictis magistris et la- 

borantibus omnes dictos centum quadros cuilibet ipsorum, partem et illam quantitatem 

quadrorum predictorum que ei uidebitur, considerata quaiitate persone et uirtute et 

industria eorum, cum hoc pacto inter ipsos aposito et declarato, quod ipsi laborantes 

ut supra et omnes qui in futurum conducerentur ad laborandum teneantur laborare et 

facere dictum palchum et quadros predictos eo modo et forma, prout et sicut est 

modellum portatum per Antonium da San Gallo coram prefatis operarijs et secun¬ 

dum intentionem et rationem uerbis opertis per prefatos operarios dictis magistris et 

laborantibus per totum mensem Aprilis proxime pretereti [sic, pro: futurij 1496. 

7. Wahl Antonios da Sangallo zum Capomaestro des Palazzo Vecchio. 

(Arch. di Stato, Deliberaz. degli Operai del Palazzo dal 1495 al 1497 a c. 43k) 

Die VliJ mensis maij 1497. 

Prefatj operarij opere palatij insimul in suffieientj nro congregati in palatio ppli 

florentinj in audientia camere armorum uigore eorum auctoritatis etc. seruatis seruandis 

etc. visa per experientiam integritate fidelitate sufficienter et optime seruitute AnD 

Francisci de Sanghallo capomagistri pro prefatos operarios quondam electi in 

operam et ad operam (am noue sale quam ad et super aliis rnuraglijs et florenziole et 

podij imperialis spectantibus ad curam prefate opere et operariorum palatij, qui Antonius 

in dictis operibus se exercitauit duos anno continuos per commissionem et electionem 

tarn preteritorurn quam preseniium operariorum. Et uisa quante coinoditatis et utili- 

Beiheft z. Jahrbuch d. K. Preuß. Kunstsamml. 1906. 9 
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tatis sit dicte opere palatij habere et tenere in dicta opera dictum antonium in capo- 

magistrum, omni meliori modo quo potuerint seruatis seruandis etc. misso prius partito 

inter eos ad fabas nigras et albas et obtento secundum ordinamenta deliberauerunt et 

deliberando ipsum Antonium iterum et denuo elegerunt et deputauerunt in capum- 

magistrum [s/c] dicte opere palatij et super omnibus muralijs muramentis et edificijs 

quolibet et quocumque pertinentibus et ad curam spectantibus dicte opere et operarijs 

[s/c] palatij et specialiter et nominatim florentiole et podij imperialis et noue sale Consilij 

ipsumque creauerunt super omnibus alijs magistris et capomagistris cum obligatione 

salario tenpore et aliis alio loco per quoscumque operarios in sufficienti numero et 

officio existentes declarar.dis etc. 

8. Verkauf von Marmor an die Königinwitwe von Frankreich. 
(Arch. dell’ Opera, Deliberazioni dal 1498 al 1507 a c. 12.) 

Die 15 Januarii 1499 [sA com. 1500\. 

Spectabiles Viri Operarii opere sce marie del fiore ciuitatis florentie [folgen die 

Namen].deliberaverunt et deliberando concesserunt dederunt et vendiderunt 

Guglielmi de boni de Torsi gallo vel galiico et servitori lingue doche presenti et ementi 

pro dignissima et cristianissima regina regis gallorum pro conficiendo sepuituram magni- 

fico et generoso duci bretagne eius patri et cristianissimo regi carolo francorum et 

etiam olim viro dicte dhe et duobus eius filijs premortuis omnibus pro pretio in- 

frascripto vz: 

Brachia centum quadraginta marmoris nigri per longitudinem et per latitudinem 

duo tertia brachii ad rationem libr. quatuor pro quolibet brachio extimanda et mensu- 

randa per Simonem de! pollaiuolo caputmagistrum et provisorem opere et si 

essent minoris aut pluris mensure et quantitatis solvantur pro quantitate que erunt ad 

rationem ut supra etc. mandantes etc. 

Die 20 februarij. Mensuratum fuit dictum marmor, et petia suprascripta per 

dictum Simonem et provisorem opere et Gulielmum predictum dicta die et habuit 

dictus Gulielmus petia numero centum decem et settein laborata longitudinis et latitu- 

dinis f brachiorum marmoris nigri per lib: 300 p[cirvonun\ ad rationem librarum 

trium pro quolibet brachio ut supra et pro brachiis trecentis [?] quadratis et petia viginti 

otto laborata longitudinis brachiorum quinquaginta andante latitudinis vero f brachio¬ 

rum marmoris rubei pro libris ducentis ad rationem libr: quatuor ut supra pro quolibet 

brachio quadrato et sic in totum emit dicta marmora libris quingentis p[arvorum,\ quas 

solvit et pro eo Julianus pieri de Ghalliano civis florentinus Gorio de risalitis Ca- 

m[crario] dicte opere. 

9. Neuwahl Simones zum Capomaestro dell’ Opera del Duomo. 
(Arch. dell’ Opera, Deliberazioni dal 1498 al 1507, a c. 188.) 

Die 14 Aprilis 1502. Spectabiles Viri Consules artis Laue — Attenta petitione 

facta per Simonem del pollaiuolo primum caputmagistrum dicte opere qualiter 

asscruit et dixit salarium eiclem datum usque in hodiernum diem flor: 25 lar: a die 

eius elcctionis et qualiter eidem non videtur tale salarium revera lucrare et eidem esse 

et habere super conscientiam ex eo maxime quod in dicta opera non muratur ut so- 

litum erat antiquitus et multis aliis de causis narratis per dictum Simonem dictis consu- 

libus et opcrariis et sponte coram eisdem facta de non lucrando et qualiter non lucra- 

tur tale salarium et propterea diminuendum esset per dictos Consules et reducendum 

ad flor: 1 pro quolibet mcnse, quibus auditis prefati Consules vigore etc. audito etc. 
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prefati omni modo dictum Simonem elegerunt de novo in dictum et pro dicto caput- 

magistro dicte opere cum auctoritate et aliis consuetis et cum salario solummodo quolibet 

anno flor: duodecim lar: de auro in aurum Cum hac conditione quod dietus Simon 

possit et eidem liceat quotiescumque eidem expediens erit et voluerit et pro eius necessi- 

tatibus se absentare a dicta opera et ire et stare ad eius libitum, et voluntatem dummodo 

talis mora stantia et ritardatio et discessio vel seu absentatio non transeat tres dies 

continuos a die discessus ab urbe florentina, et intra decem miliaria solummodo absque 

aliqua alia licentia vel venia obtenta a dictis operariis ve! aliis et absque eius preiuditio 

etc. Ultra vero decem miliaria non possit se absentare a dicta civitate nisi obtenta 

primum veniam [s/c] vel licentiam [s/c] ab operariis pro tempore eo modo et forma 

et prout est consuetum usque in hodiernum diem et prout in eius electione facta vel 

factum extitit. Et dictum salarium et licentia et alia suprascripta incipere voluerunt Kdis 

[kalendis] mensis maij prox: fut: presentis anni 1502 etc. Mandantes etc. 

10. Vertrag über Ausführung eines Altars für Castelfranco. 
(Arch. di Stato, Contratti notarili, Rogiti di Ser Stefano Bambelli, Protocollo dal 1503 al 1506 

a c. 143.) 

1504 [sL com. 1505] die 13 februarii. Actum in opera S. Marie Floris de Florentia 

presentibus Ser Zacharia olim Dominici Stefan] not.0 et franc.0 miehaelis francd custode 

dicte opere et Simone olim filippi ughi fabri testibus. 

Honestus religiosus dominus Bernardus olim Laurentii de Castro Francho Vallis 

Arni inferioris, prepositus in dicto Castro, pro se et heredes et successores eius et 

nomine Societatis Virginis Marie delle Donne dicti Castri et pro dicta societate de ratho